МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ
ПРАВОНАРУШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЖЕВНИКОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
18.02.2025г. № 19-13/32
15:00
Место проведения: с. Кожевникове, ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: В.В. Кучер
Секретарь: Н.А. Хатькова
Члены комиссии: Паршина Г.В., Степанов В.Н., Бетенеков Р.А., Михайлова М.Н., Чушев Ю.В.,
Прокопенко С.Н., Архипова Т.В., Левкина Е.А., Савельева В.И.
Отсутствовали: Минькова Н.А., Акимов И.Э., Лыжин И.В., Макарова М.Ю., Вакурина Л.Г.,
Гарагуля Н.Л., Акулова Е.Г., Чичкова А.А., Елегечев В.Н.

15:00-15:05

Открытие заседания. Вступительное слово.
Кучер В.В. -  председатель межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений муниципального образования Кожевниковский район

15:05-15:15

1. О результатах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по
Кожевниковскому району за 2024 год и основных направлениях работы в 2025 году.

Докладчик: начальник ОМВД России по Кожевниковскому району подполковник
полиции Чущев Юрий Витальевич.

15:15-15:25

2. О проводимых мероприятиях по профилактике алкоголизма среди взрослого
населения на территории Кожевниковского района

Докладчик: психиатр -  нарколог ОГАУЗ «Кожевниковская районная больница»
Михайлова Марина Николаевна.

15:25-15:30

3. Исполнение решений Комиссии.
Докладчик: ответственный секретарь административной комиссии Хатькова Наталия

Аркадьевна.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали: начальника ОМВД России по Кожевниковскому району
- Чушева Ю.В. (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кожевниковскому району:
1.2.1. в соответствии с компетенцией реализовать комплекс оперативно-розыскных
мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов пропаганды идеологии
терроризма, экстремизма, национализма, в том числе:
1.2.2. продолжить оперативно-профилактические мероприятия по выявлению фактов
незаконной миграции, усиления контроля в местах компактного проживания иностранных
граждан.
1.2.3. обеспечить оптимальную и эффективную охрану общественного порядка и
общественной безопасности в период подготовки и проведения важных массовых
общественных мероприятий на территории Кожевниковсколго района.
1.2.4. обеспечить контроль за лицами, находящимися на специализированных учетах,
склонных к рецидивным опасным и особо опасным деяниям.
1.2.5. на постоянной основе проводить мониторинг СМИ, сети Интернет на предмет
размещения материалов, пропагандирующих идеологию терроризма, экстремизма.
1.2.6. проводить разъяснительные беседы с гражданами о способах дистанционного
хищения и способах защиты от них.
Срок: в течение 2025 года
Ответственные лица: ОМВД России по Кожевниковскому району.
1.3. учитывая обращение ОГКУ «Управление автомобильных дорог Томской области в
Администрацию Кожевниковского района (исходящий № 76-06-0002 от 09.01.2025г.) о
предоставлении земельного участка под строительство въездной зоны «Томская область»,
обратиться в «Томскавтодор» с просьбой при обустройстве стояночной площадки
предусмотреть обязательной оснащение данной зоны камерами видеонаблюдения с
возможностью фиксации въезжающего автотранспорта.
Срок: 1 квартал 2025 года
Ответственные лица: секретарь межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений
Голосовали «за» 11 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

2. По второму вопросу слушали: Врача психиатра -  нарколога ОГАУЗ
«Кожевниковская районная больница» Михайлову Марину Николаевну (доклад
прилагается)

РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОГАУЗ «Кожевниковская РБ» продолжить комплекс мероприятий по
профилактике алкоголизма среди взрослого населения на территории Кожевниковского
района, направленный на:
2.2.1. раннее выявление лиц, злоупотребляющих спиртосодержащей продукцией, при
обращении в ОГАУЗ «кожевниковская РБ».
2.2.2. информирование больных о возможности реабилитации и ресоциализации,
проведение лекций, бесед по профилактике злоупотребления спиртосодержащей
продукции (с пациентами стационаров, на ФАПах, с учащимися школ, КТАБ).
2.2.3. распространение печатной продукции (памяток, буклетов, санбюллетеней) по
пропаганде здорового образа жизни и антиалкогольной направленности на
информационных стендах ОГАУЗ «Кожевниковская РБ».
Срок: постоянно
Ответственные лица: ОГАУЗ «Кожевниковская РБ».
2.3. Органам системы профилактики в рамках компетенций проводить профилактические
мероприятия по борьбе со злоупотреблениями алкогольной продукцией, возникновения
алкогольной зависимости.
Срок: постоянно

Ответственные лица: органы системы профилактики Кожевниковского района.
Голосовали «за» 11 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

3. По третьему вопросу слушали: ответственного секретаря административной комиссии
Хатькову Наталию Аркадьевну.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.Членам Комиссии, главам сельских поселений, органам системы профилактики
обеспечить своевременное представление в Комиссию информации о проведенных
мероприятиях по выполнению протокольных поручений межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений Кожевниковского района.
Ответственные лица: члены Комиссии, главы сельских поселений, органы системы
профилактики.
Срок: в течение 2025г.
3.3.Отделу образования Администрации Кожевниковского района предоставить в
Комиссию информацию для формирования ответа в областную межведомственную
комиссию по профилактике правонарушений по п. 1.2, 3.5. протокола заседания областной
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 18.09.2024г. № 3;
Срок: до 25 марта 2025 года
Ответственные лица: отдел образования Администрации Кожевниковского района.
3.4. Главам сельских поселений предоставить в Комиссию информацию для формирования
ответа в областную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений по
п.2.6, протокола заседания областной межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений от 18.09.2024г. № 3;
Срок: до 25 марта 2025 года
Ответственные лица: главы сельских поселений Кожевниковского района.
3.5. Органам системы профилактики в 1 квартале 2025 года разместить в СМИ информацию о
проведении профилактической работы, результаты предоставить в Комиссию.
Срок: 1 квартал 2025 года
Ответственные лица: органы системы профилактики Кожевниковского района.
Голосовали «за» 11 чел, «против» 0 чел, «воздержались» 0 чел.

Председательствующий межведомственной комиссии

Секретарь межведомственной комиссии

В.В. Кучер

.А. Хатькова